
1 
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

РАДА ДИРЕКТОРІВ 

 

 ЗАКЛАДІВ ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ   ОСВІТИ  м. КИЄВА 

 

01042,м. Київ, вул. Іоанна Павла ІІ,17                           тел., факс (044) 528-65-96 

                     E – mail: RADA_2009@ukr.net   

          сайт: spylka.com.ua  

                                                              

                                                                        НАКАЗ 

   від 04 березня  2024 р.                          м. Київ                         № 05/2024 

Про результати проведення міського конкурсу  методичних розробок 

серед викладачів  економіко - аналітичного циклу закладів фахової  

передвищої  освіти м. Києва. 

З метою активізації науково-педагогічної роботи викладачів ЗФПО та  

сприяння удосконаленню сучасних інтерактивних технологій у змішаному 

форматі навчанні, обміну досвідом серед викладачів міста, поширення нових 

форм, методів, технологій педагогічного досвіду, створення, апробації та 

поширення власних систем викладання, організації освітньої діяльності 

здобувачів освіти міським методичним об’єднанням викладачів економіко - 

аналітичного циклу був проведений конкурс методичних розробок серед 

викладачів економіко-аналітичного циклу ЗФПО м. Києва. 

Міський конкурс на кращу методичну розробку викладачів економіко-

аналітичного циклу проводився у січні-лютому 2024 року відповідно Плану 

роботи ММО економіко-аналітичного циклу ЗФПО м. Києва. Учасники 

конкурсу надсилали свої методичні розробки кожному члену журі на 

електронну адресу для попереднього аналізу.  

Підсумки міського конкурс методичних розробок серед викладачів 

економіко - аналітичного циклу закладів фахової  передвищої  освіти м. Києва  

було  проведено 29.02.2024 р. членами журі на базі платформи відео - конференцій 

Zoom. 

Методичні розробки оцінювало журі у складі: 



2 
 

1. Тимошенко Ірина Вікторівна, Київський фаховий коледж архітектури, 

будівництва та управління,  методист коледжу; 

2. Березіцька Олена Вікторівна, Відокремлений структурний підрозділ 

«Фаховий коледж інженерії, управління та землевпорядкування Національного 

авіаційного університету»,  голова ЦК; 

3. Аржанцева Анастасія  Миколаївна,  ВСП "Київський фаховий коледж 

комп'ютерних технологій та економіки НАУ"; зав. відділення економіки, 

автоматизації та машинобудування;  

4. Єрчик Наталія Дмитрівна,  Відокремлений структурний підрозділ 

«Оптико-механічний фаховий коледж Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка»,  голова циклової  комісії економіки, управління та 

адміністрування. 

        У конкурсі взяли участь 11 методичних розробок з 9 ЗФПО м. Києва. 

Члени журі відзначили, що зміст поданих робіт має практичне 

спрямування, роботи відповідають основним вимогам написання та критеріям 

оцінювання.  

На підставі рішення журі місця розподілилися наступним чином за 

номінаціями:  

Номінації робіт: 

         Номінація 1 :  Електронний навчальний посібник (підручник), ресурс: 

      1 місце: ПОЛХОВИЧ Н.М. (Відокремлений структурний підрозділ 

«Київський  індустріальний фаховий коледж Київського національного 

університету будівництва і архітектури»). 

  Електронний посібник для здобувачів освіти фахової передвищої  освіти з 

дисципліни: «МАРКЕТИНГ»; 

     2 місце: ПОНОМАРЕНКО М.М.  (Київський фаховий коледж транспортної 

інфраструктури). 

  Методична розробка  СУЧАСНІ КОНТРОЛЮЮЧІ ЗАСОБИ ЯКОСТІ ЗНАНЬ 

ЗДОБУВАЧІВ ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ для студентів 

спеціальностей «Облік і оподаткування», «Підприємництво, торгівля та біржова 

діяльність", «Товарознавство митної справи», «Інформаційна діяльність 

підприємства». 

Номінація 2:  Сучасні методичні (дидактичні) засоби навчання: 

1 місце: ЗЕМКА О.В. (Київський фаховий коледж транспортної 

інфраструктури). 



3 
 

       Методичні рекомендації  до вивчення навчальної дисципліни «Основи 

зовнішньоекономічної діяльності»  для підготовки фахових молодших 

бакалаврів спеціальності 076 Підприємництво та торгівля, ОПП 

«Товарознавство в митній справі». 

 

2  місце: БАТНИЧУК Т.В. (ВСП «Київський транспортно- економічний 

фаховий коледж НТУ» ). 

Методична розробка на тему: Облік розрахунків по оплаті праці. 

Номінація 3. Інноватика в організації самостійної роботи здобувачів 

освіти: 

1 місце: БІЛАН О. (Відокремлений структурний підрозділ  «Фаховий 

коледж інженерії, управління та землевпорядкування Національного 

авіаційного університету»). 

Методичні вказівки для самостійного опрацювання навчального 

матеріалу студентами з дисципліни «Фінанси підприємства». 

2 місце: ХАРЧЕНКО І.Г. (Відокремлений структурний підрозділ 

«Київський  фаховий коледж комп’ютерних технологій та економіки 

Національного авіаційного університету» ). 

Методичні вказівки до самостійної роботи вивчення дисципліни 

"Податкова система". 

 

Номінація 4.  Інноватика в організації практичного навчання 

здобувачів освіти: 

1 місце: ЦИРЮК В.В. (Київський фаховий коледж архітектури, 

будівництва та управління). 

Програма виробничої практики. 

2 місце: ОСТАПЕНКО Н.Б. (Відокремлений структурний підрозділ 

«Київський  фаховий коледж комп’ютерних технологій та економіки 

Національного авіаційного університету»). 

Методична розробка практичних занять з освітньої компоненти 

«Економічний аналіз» для здобувачів освіти спеціальностей  051 Економіка та 

072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок. 

 

 

 

 



4 
 

     Номінація 5.  Педагогічний досвід та інноваційна діяльність викладача 

(або творча майстерність викладача): 

      1 місце: МУХА О. В., СТИЧИНСЬКА О.А. (ВСП «Київський 

транспортно- економічний фаховий коледж Національного транспортного 

університету»). 

Методична розробка практичного міждисциплінарного заняття (в 

межах дисциплін: «Основи маркетингу» і «Соціологія»)  на тему:  «Вплив 

реклами на суспільство» 

2 місце: ГІРЧЕНКО С. (ВСП «Київський транспортно-економічний 

фаховий коледж Національного транспортного університету»).  

Методична розробка відкритого заняття на тему: «Операції з 

надання банківських послуг» з дисципліни «Банківські операції» для 

студентів закладів фахової передвищої освіти щодо підготовки фахових 

молодших бакалаврів зі спеціальності: 072 Фінанси, банківська справа та 

страхування, ОПП “Фінанси і кредит”. 

3 місце: КАНОВА. Г.Г. (Відокремлений структурний підрозділ 

«Фаховий коледж інженерії, управління та землевпорядкування Національного 

авіаційного університету») 

Методична розробка відкритого заняття з дисципліни : «Менеджмент». 

 

Виходячи з підсумків проведення конкурсу,   

НАКАЗУЮ: 

1. Оголосити подяку за допомогу в організації конкурсу методичних 

розробок викладачів  економіко-аналітичного циклу ЗФПО м. 

Києва: 

- Голові ММО викладачів  економіко - аналітичного циклу Харченко 

Інні Георгіївні: 

- членам журі, що брали участь в розробці Положення та онлайн - 

оцінюванні. 

2. Оголосити подяку викладачам, роботи яких  посіли призові місця. 

3. Рекомендувати адміністраціям ЗФПО здійснити матеріальне та 

моральне заохочення викладачів, роботи яких посіли призові місця. 

 

 

Голова Ради  директорів 

ЗФПО м. Києва         Анатолій ПОХРЕСНИК 

 


